[F“ '

№
ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ - ЮГРА

(Тюменская область)
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА МЕГИОНА

ДЕПАРТАМЕНТ ОБРАЗОВАНИЯ

ПРИКАЗ

от « 10 » 0 4 20Х^. № с1\ х  - О

О проведении диагностики профессиональных дефицитов педагогических работников
и управленческих кадров общеобразовательных организаций
на территории муниципального образования город Мегион

Во исполнение приказа Автономного учреждения дополнительного
профессионального образования Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры
«Институт развития образования» от 10.04.2023 №173-0 «О проведении диагностики
профессиональных дефицитов педагогических работников и управленческих кадров
общеобразовательных организаций Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры», в
целях реализации мероприятий по обеспечению функционирования единой федеральной
системы научно-методического сопровождения педагогических работников и
управленческих кадров части выявления профессиональных дефицитов по результатам
проведенной диагностики компетенций, формирования программ повышения
квалификации и перечня мероприятий, направленных на устранение выявленных
дефицитов,

приказываю:
1.Обеспечить проведение диагностики профессиональных дефицитов

педагогических работников и управленческих кадров общеобразовательных организаций
Ханты-Мансийского автономного округа -  Югры (далее — Диагностики) на территории
города Мегиона в период с 10.04.2023 по 19.05.2023, согласно приложению 1 к
настоящему приказу.

2.Муниципальному казенному учреждению «Центр развития образования»
(О.А.Щелчкова) обеспечить координацию деятельности по проведению Диагностики
на территории города Мегиона, сбор сведений и их предоставление в АУ ДПО «Институт
развития образования»;

3.Руководителям:
муниципального бюджетного общеобразовательного учреждения «Средняя

общеобразовательная школа №6» Т.А.Курушиной,
муниципальных автономных общеобразовательных организаций: «Средняя

общеобразовательная школа №1» А.В.Петряеву, «Средняя общеобразовательная школа
№2» О.А.Ильиной, «Средняя общеобразовательная школа №3 имени И.И.Рынкового»
С.В.Дектерёвой, «Средняя общеобразовательная школа №?4» О.А.Исянгуловой,

2

МАОУ №5 «Гимназия» В.Н.Подлиповской, «Средняя общеобразовательная школа №9»
М.И.Макарову,

3.1.обеспечить участие педагогических работников образовательных организаций
в процедуре Диагностики не менее 20% от общего количества педагогических работников
и управленческих кадров образовательных организаций, в соответствии с п.1 настоящего
приказа;

3.2.в срок до 20 мая 2023 года направить информацию об участниках Диагностики
в адрес МКУ «Центр развития образования» согласно приложению 2.

4.Ответственность за исполнение настоящего приказа возложить на исполняющего
обязанности директора МКУ «Центр развития образования» О.А.Щелчкову.

5.Контроль за исполнение приказа оставляю за собой.

Директор Т.Ю.Метринская

Исполнитель:
Анна Алексеевна Станкевич
8(34643)96-601 (доб.564)
Рассылка:
1.В дело - 1 экз.
2.Руководителям 0 0  - 1 экз,
3.МКУ «ЦРО» - 1 экз

3

Приложение 1
к приказу департамента
образования
администрации города Мегиона
от «у^>» 2023

Список направлений, участвующих в Диагностике

Диагностика предметных компетенций:

1 .Математика
2.Русский язык
3.Химия
4.Физика
5.Биология

Диагностика управленческих компетенций:

1 .Руководители образовательных организаций
2.Заместители руководителей образовательных организаций

Диагностика ИКТ компетенций:

1 .Педагоги образовательных организаций

4

Приложение 2
к приказу департамента
образования
администрации города Мегиона
от « Уе?у> 2023 Nbf/tf -£>

Список участников Диагностики

Направление Предмет Ф.И.О. участника,
должность

0 0

Диагностика
предметных
компетенций

Диагностика управленческих
компетенций

Диагностика ИКТ компетенций